
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 3 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 4 

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 5 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

DECRETO 

                                               DECRETO N°.  158/2023 
 

SÚMULA: DECLARA COMO DE UTILIDADE PÚBLICA A PONTE  SOBRE 
O RIO DOS PADRES E AS PONTES SOBRE O RIO DAS 
ARARAS LOCALIZADAS NA ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO 
DE FORMOSA DO OESTE; CONFORME ESPECIFICA. 

 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais: 

 
Considerando que as pontes existentes sobre o Rio Dos Padres e Rio das Araras, zona rural deste 
Município de Formosa do Oeste é fundamental para escoamento de trânsito de veículos, 
maquinários agrícolas e pessoas; 
 
Considerando, que é necessário o alargamento do leito das mesmas melhorando as perspectivas 
sociais e econômicas da região, promovendo o acesso a serviços essenciais, fortalecendo a 
comunidade, impulsionando a agricultura, fomentando o turismo, valorizando propriedades e 
estimulando o crescimento de pequenos negócios; 
 
Considerando que essa infraestrutura é um investimento essencial que pode trazer benefícios 
significativos para a qualidade de vida e a prosperidade econômica dos habitantes da área. 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam declaradas como de utilidade pública as pontes existentes nas localizações abaixo 
especificadas: 
 
I -  PONTE ESTRADA MARABÁ: 
Dimensões: 13,50m (extensão) por 5,25 m (largura) e altura média de 4,00m.  
Localização: Estrada Marabá, entre as comunidades Cruzeirinho e Birigui no município de Formosa 
do Oeste. Sobre o Rio dos Padres. 
COORDENADAS:  
Cabeceira 01: 24°17'15.05''S - 53°22'33.24''W 
Cabeceira 02: 24°17'15.26''S - 53°22'33.45''W 
Cabeceira 03: 24°17'15.18''S - 53°22'33.42''W 
Cabeceira 04: 24°17'14.81''S - 53°22'33.64''W 
 
II -  PONTE ESTRADA BIRIGUI: 
Dimensões: 13,50m (extensão) por 5,25 m (largura) e altura média de 3,00m.  
Localização: Estrada Birigui, entre as comunidades Birigui, Santos Anjos e Itaguajé no município de 
Formosa do Oeste. Sobre o Rio das Araras. 
COORDENADAS:  
Cabeceira 01: 24°16'32.8''S - 53°25'41.2''W 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

Cabeceira 02: 24°16'32.8''S - 53°25'41.5''W 
Cabeceira 03: 24°16'32.9''S - 53°25'41.5''W 
Cabeceira 04: 24°16'32.8''S - 53°25'41.1''W 
 
III - PONTE ESTRADA SÃO JORGE: 
Dimensões: 10,50m (extensão) por 5,25 m (largura) e altura média de 3,20m.  
Localização: Estrada São Jorge, entre as comunidades Birigui, Santos Anjos e Itaguajé no município 
de Formosa do Oeste. Sobre o Rio das Araras. 
COORDENADAS:  
Cabeceira 01: 24°16'16.80''S - 53°27'5.70''W 
Cabeceira 02: 24°16'16.60''S - 53°27'5.90''W 
Cabeceira 03: 24°16'16.70''S - 53°27'5.90''W 
Cabeceira 04: 24°16'17.00''S - 53°27'5.70''W 
Art. 2º. A declaração de utilidade pública estabelecida no artigo anterior é fundamentada nas 
questões técnicas levantadas pela Administração Pública Municipal. 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste, 07 de novembro de 2023. 
  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2023 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 02/2023 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 

CONTRATADO: Mislaine Cleia Torres 

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo 

Pedagogo Social (Pss) 

DA VIGENCIA: De 07 de novembro de 2023 a 07 de novembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.1.90.11.00.03.05.08.244.1200.6.049- Man. da Proteção 

Social Básica.  

REMUNERAÇÃO: R$ 3.921,15(três mil, novecentos e vinte um reais e quinze centavos)  

 

 Formosa do Oeste, Pr 06 de novembro de 2023 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA 

 

 

PORTARIA  Nº 349/2023 

 

SÚMULA: Nomeia funcionário a exercer Cargo Temporário 

por prazo determinado e dá outras providências. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Processo Seletivo 

Simplificado-PSS nº 001/2023 aberto pelo Edital PSS n° 

01/2023 de 13/09/2023 e homologado pelo Decreto nº 

139/2023 de 10/10/2023. 

 

  R E S O L V E 
 

      

                                    Art. 1º - NOMEAR em cargo temporário por prazo 

determinado, visto haver sido habilitado em Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 

01/2023, a Senhora Mislaine Cleia Torres, portadora do CPF sob o nº039.933.989-20 a 

exercer o Cargo temporário por prazo determinado de Pedagogo Social (PSS), a partir do 

dia 07/11/2023, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e 

seus anexos (Dispõe sobre a contratação Temporária de pessoal por tempo determinado, 

para atender necessidade temporária) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 

013/2012 de 19/04/2012 (Regime Jurídico do Servidores Municipais) e suas alterações. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 07 de novembro de 2023 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

PROCESSO Nº 09/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 04/2023 

ATA Nº 10/2023 

DATA: 01/11/23  

OBJETO: Compra de Material de Limpeza a serem utilizados pela Câmara Municipal de Formosa do Oeste 

PR, de acordo com as características descritas e repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital 

do Pregão nº 04/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  R&M ALIMENTOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 1 40 UNID. SABAO EM PÓ 800G/CAIXA 

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO 

ANIÔNICO, TAMPONANTES, 

COADJUVANTES, COLORANTES, 

ENZIMAS, BRANQUEADOR 

ÓPTICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. 

CONTENDO ALQUIL BENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO E 

LAUREL SULFATO DE SÓDIO 

BRILHO 

SHOW 

6,50 260,00 

1 2 40 UNID. DESENGORDURANTE/MULTIUSO 

500ML IDEAL LIMPEZA DE 

SUPERFÍCIES 

ENGORDURADAS.500 ML. 

BRILHO 

SHOW 

3,30 132,00 

1 5 50 UNID. DESINFETANTE DE BANHEIRO 

1L 

COM AÇÃO BACTERICIDA, 

AROMA FLORAL/ E OU 

LAVANDA. COMPOSIÇÃO: ATIVO, 

EMULSIFICANTE, PERFUME, 

CONTROLADOR DE PH, 

CONSERVANTE (5-CLORO-2 

METIL ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-

METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), 

CORANTE E ÁGUA. 

COMPONENTES ATIVOS: 

CLORETO DE ALQUIL DIMETIL 

BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE 

DIDECILDIMETILAMÔNIO - 0,28%. 

EM FRASCO TRANSPARENTE. 

BRILHO 

SHOW 

1,90 95,00 

1 7 6 UNID. LIMPA VIDROS/SECAGEM 

RÁPIDA 500ML. 

ALPES 6,00 36,00 

1 8 10 UNID. RODO DE ESPUMA /CABO DE 

MADEIRA 

LOCATELLI 9,50 95,00 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

RODO DE ESPUMA DE 40 CM, 

COM CABO LONGO DE NO 

MÍNIMO 1,50 M 

 

1 10 

 

 

 

5 UNID. RODO P/ PUXAR ÁGUA DE 

MADEIRA 1,50m C/BORRACHA 

DUPLA 60cm 

LOCATELLI 9,00 45,00 

1 11 30 PCT. ESPONJA DE LAVAR 

LOUÇA/DUPLA FACE 

EMBALAGEM COM 4 ESPONJAS 

(VERDE AMARELA) 

ESPONJA P/ LOUÇA DUPLA 

FACE (VERDE E AMARELA) C/ 3 

UNIDADES. 

VIP 3,00 90,00 

1 12 40 UNID. DETERGENTE DE LAVAR 

LOUÇA/500ML  

LÍQUIDO NEUTRO, CONTENDO 

TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 

FRASCO PLÁSTICO C/ 500 ML, 

OMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS 

ANIÔNICOS, COADJUVANTES, 

SEQUESTRANTE, DERIVADOS 

DE ISOTIAZOLINAS, 

ESPESSANTE, CORANTE, 

PERFUME E ÁGUA. 

COMPONENTE ATIVO: LENEAR 

ALQUIL BENZENO SULFONATO 

DE SÓDIO. COM REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

VIDA 2,00 80,00 

1 13 20 UNID. ALCOOL EM GEL /70° INPM 

500ML 

SUPER 

VALE 

6,00 120,00 

1 14 10 UNID. PANO DE CHÃO DE TECIDO 

(ESTILO SACO) 40 CMX65CM 

FLABOM 4,40 44,00 

1 15 20 PCT. PAPEL HIG. /FOLHA DUPLA 

NEUTRO/10CMX30M/PACOTE 

PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS 

NATURAIS, PICOTADO, 

GROFADO, COM RELEVO, 

FOLHA DUPLA NA COR BRANCA 

(100% BRANCA), NEUTRO, DE 

PRIMEIRA QUALIDADE COM 

CONTROLE BACTERIOLÓGICO. 

FARDO COM 16 PACOTES C/ 04 

ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A 

EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA 

VISIBILIDADE DO PRODUTO. 

DELICATE 70,00 1.400,00 

1 16 4 UNID. ESCOVA SANITÁRIA- COM 

SUPORTE. 

BRUBALAR 6,00 24,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

1 20 30 UNID. LIMPADOR DE 

PISO(PERFUMADO)500 ML 

ALPES 4,00 120,00 

1 23 10 UNID. ODORIZADOR DE AMBIENTE 

360ML-ELIMINAM OS ODORES 

DESAGR 

LEVEUZE 8,00 80,00 

1 24 40 UNID. PEDRA SANITÁRIA, 

ARREDONDADA COM SUPORTE, 

AROMA: 35G 

SANY 1,80 72,00 

1 25 10 UNID. VENENO AEROSSOL 

MULTIINCETICIDAC/ 300 ML/237 

G. 

BUZZ 9,50 95,00 

Total estimado da aquisição 2.788,00 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 01/11/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

R&M ALIMENTOS EIRELI - MAISA RIBEIRO DE CAMPOS  

PROCESSO Nº 09/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 04/2023 

ATA Nº 11/2023 

DATA: 01/11/23  

OBJETO: Compra de Material de Limpeza a serem utilizados pela Câmara Municipal de Formosa do Oeste 

PR, de acordo com as características descritas e repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital 

do Pregão nº 04/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  SOLLENE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 6 30 GL. ÁGUA SANITÁRIA/ALVEJANTE 

 1 L 

COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO 

DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCIPIO 

ATIVO HIPOCLORITO DE 

SÓDIO, TEOR DE CLORO 

ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. 

FRASCO COM TAMPA DE 

ROSCA, PRODUTO COM 

REGISTRO NO MINISTÉRIO 

SOLLENE 1,79 53,70 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

1 9 5 UNID. VASSOURA C/CABO DE 

MADEIRA ,1,50m CABO LONGO 

BETTANIN 13,00 65,00 

1 17 20 UNID. SABONETE LIQUIDO / REFIL 

700ML- 

EFICÁCIA CONTRA AMPLA 

FAIXA DE BACTÉRIAS, PH 

PREMISSE 34,39 687,80 

1 18 150 ROLO SACO DE LIXO (TAMANHO 

15L) PACOTE CONTENDO (30 

SACOS) 

ASSIS 3,60 540,00 

1 19 50 ROLO SACO DE LIXO (TAMANHO 

50L) PACOTE CONTENDO (30 

SACOS) 

ASSIS 4,05 202,50 

1 21 10 UNID. FLANELA DE ALGODÃO 

28X38CM TECIDO FLANELA DE 

LIMPEZA 100% 

LONDRITATEX 1,79 17,90 

Total estimado da aquisição 1.566,90 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 01/11/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

SOLLENE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EDSON DE OLIVEIRA PEREIRA 

PROCESSO Nº 09/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 04/2023 

ATA Nº 12/2023 

DATA: 01/11/23  

OBJETO: Compra de Material de Limpeza a serem utilizados pela Câmara Municipal de Formosa do Oeste 

PR, de acordo com as características descritas e repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital 

do Pregão nº 04/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Unid Especificação Marca Valor 

Unit 

Valor 

Total 

1 4 10 UNID. LUSTRA MÓVEIS 500ML 

INDICADO PARA MÓVEIS 

GELADEIRAS 

WORKER 18,10 181,00 

1 22 10 UNID. LUVA DE BORRACHA:   LÁTEX 

NATURAL, LARANJA TAM. M. 

VOLP 3,48 34,80 

Total estimado da aquisição 215,80 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

07/11/2023 
Edição nº 184 Ano XII 

  

 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 01/11/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - FRANCIELE ROVER BIANCHI 

PROCESSO Nº 09/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 04/2023 

ATA Nº 13/2023 

DATA: 01/11/23  

OBJETO: Compra de Material de Limpeza a serem utilizados pela Câmara Municipal de Formosa do Oeste 

PR, de acordo com as características descritas e repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital 

do Pregão nº 04/2023 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  EP SOUZA & JM SOUZA COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 3 SAPONÁCEO/LIMPEZA PROFUNDA 

450ML PRINCÍPIO ATIVO, 

TENSOATIVO ANIÔNICO, 

TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, 

ABRASIVO, COADJUVANTES, 

ATENUADOR DE ESPUMA, 

CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E 

ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL 

BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. 

BOMBRIL 

RADIUM 

UNID. 20 13,25 265,00 

      TOTAL 265,00 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 01/11/2024, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

EDINALDO DE JESUS SOBRAL -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

EP SOUZA & JM SOUZA COMERCIAL LTDA - JOSÉ MOREIRA DE SOUZA 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9E

4-
06

E
4-

E
D

B
B

-8
E

7D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 99E4-06E4-EDBB-8E7D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 07/11/2023 16:33:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/99E4-06E4-EDBB-8E7D

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/99E4-06E4-EDBB-8E7D

